Corio sor Columba essendo rapta i spo uidi molte aie i forma
in forma de columbine bianche volare al celo cap^o 123.

Per la comenotioe delli defuncti essendo sor Columba i ore radorandosi
delle aie quale sono i purgatorio che p. merito delli boni serui de dio gheschi
venero ricuero nel cor suo pensava et in quel giorno molte aie da
quelle crudelissime penne diuerso esser liberate et andare in paradiso dice
lla. O me qui dio mi concedese gra et tu le mie ore aithe se cui quelle son
in purgato potessi tornare et le mie lacrime fussero in satisfatione de soi
peccati ne haueua grande gaudio et stando essi in ore p. quella et suo
saluatore p. quelle potueret aie et vereo i purgato in questo lei fu rapta
in spo et uidi grande numero de aie i forma de columbine bianche uolere
f. De una aqua et uolar verso el celo al conspetto de dio se quale mi
gratificano la sua diuina. Ma quando anchora p. quelle bene se ghe
et sue ore se facessero libere dale bene del purgato et al porto della
morte sua passero saluati et dire qhe parole et spo et sor Columba ritorno
al corpo suo et uolenti et fact ogni giorno ore p. li defuncti.

Corio Sor Columba essendo rapta i spo uidi el suo re
in quella etta qui era de anni. 20. cap^o 124.

Per la solennita di s. Andrea essendo sor Columba i ore fu rapta i spo
et uidi el suo saluator in quella etta qui lui era de anni. 20. et por
et grande tormento et lei scintua i gustar la passione del suo saluator
molto si lamentaua et si uero saluato. Dixit figliola mia e necessario
et questo tua pena porti in pace et como piu amaraui anima quella piu
allegriamentera et dolore lei rispose. Se mio sapendo fo questo esser la
tua uolunta. son contenta scipio et la sposa quale ueramente amau
et suo sposo et ogni cosa si ofenta. p. fare la sua uolunta. Ali ricordo
et mi hai ditto qui la sposa no adombrase la uolunta del suo sposo. quello
ueramente no ama cognoscer et io no le amo perfettamente. fo me cotisio
lui disse scipi figliola mia qui tu mi domandi qualche cosa. fo in ho
grande consolatioe et tanto amara te porto et gratulante suffirio
parte ogni pena p. et p. amore e portare te uedo p. uata lei rispose
s. i. e. mio pair et cognoscha la uolunta tua altro no desidero et pair
lui disse se possibile fusse et tu potessi uenir in paradiso senza pair
et uenir compassione te ho et nulla cosa te lasarua padre ma se in
tebi uenir alla gloria del paradiso e necessario et scibi padre conu
e scripto e. p. multas tribulationes opz nos fruire in regni dei
sor Columba rispose. s. i. e. mio no tanto p. tuo amore ma anchora per
p. la salute del primo mio sono uenuta et pair. lui disse fo te uide into
disposita a portare questo tormento et io te lo do uolentera. et scipis
et nel conspetto del mio pre celeste piu li piacera gilli che uolteru
passione et quelung. altriu cosa sia offerta. figliola mia i. e. uen
alenna tu elubris et in questo cognoscerai la gra mia qui tu per
trai. qualche consolatioe quale uoluerai et no tristitia. p. se parole
del suo saluatore sor Columba fo molto consolata et por el suo sal
uator a sor Columba feci veder la sua dilecta mire et tutti li s. i. e.
sor Columba alla gloriosa uigore mi disse. c. me mia crudelissima
te ego et mi uogli insegnare a far cosa grata al suo caro figliolo